
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Generale 
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 
Dott.ssa Antonella Carreras

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE  n° 516 del 19/06/2013

OGGETTO:  Parziale  riforma  atto  deliberativo  n.  447  del  20.05.2013 
concernente  “Costituzione  Gruppo  di  Lavoro  per  l’accreditamento  delle 
strutture sanitarie dell’ASL n. 5 di Oristano”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  atto  deliberativo  n.  447  del  20.05.2013  è  stata  disposta  la 
costituzione di un Gruppo di Lavoro Aziendale al quale affidare specificamente l’incarico 
di  facilitare  e  coordinare  la  realizzazione  di  tutti  gli  adempimenti  necessari  alla 
predisposizione  della  richiesta  per  il  rilascio  dell’accreditamento  istituzionale  delle 
strutture dell’ASL n. 5 da parte dell’Assessorato Regionale Sanità;

Atteso che il suddetto Gruppo di Lavoro risulta composto come di seguito specificato:
- dr Nicolò Orru, Direttore SC Direzione Ospedaliera, con funzioni di coordinatore;
- dr. Antonio Maria Pinna, Direttore SC Qualità, Accreditamento, Rapporti con la 
Committenza e Risk management
- dr. Serafinangelo Ponti : Responsabile SS P.O. Ghilarza;
- dr.ssa Emanuela Porcedda, Dirigente Medico SC Direzione Ospedaliera
- dr Antonio Delabona, Direttore Distretto di Oristano
- ing. Salvatore Fatteri titolare P.O. Servizio Prevenzione e Protezione
- ing Barbara Podda Dirigente Servizio Ingegneria Clinica
- ing. Daniele Saba titolare PO Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
– sig.ra Giulia Enas, Assistente Amministrativo, con funzioni di segretario;

Visto il “Regolamento sulle funzioni e i compiti dell’Assessorato e del Nucleo Tecnico in 
materia di autorizzazione all’esercizio e accreditamento delle strutture sanitarie e socio-
sanitarie  di  competenza  della  Regione”  approvato  con  determinazione  del  Direttore 
Generale della Sanità n. 444 del 19.05.2010;

Preso  atto  che  l’art.  3  del  succitato  Regolamento  prevede  testualmente  che  “I 
componenti  del  nucleo  Tecnico  non  possono  far  parte  dei  Gruppi  di  lavoro  per 
l’autorizzazione e l’accreditamento delle strutture sanitarie e socio-sanitarie istituiti dalle 
Aziende Sanitarie Locali”;

Dato atto che il dr. Serafinangelo Ponti e l’ing. Salvatore Fatteri, essendo componenti 
del Nucleo Tecnico, istituito presso l’Assessorato Regionale Sanità, per il rilascio delle 
autorizzazioni  e  degli  accreditamenti  delle  strutture  sanitarie  e  socio-sanitarie  della 
Regione Sardegna, non possono far parte del Succitato Gruppo di Lavoro Aziendale;



Considerato, inoltre, che, stante la complessità delle funzioni da svolgere, è da ritenere più 
opportuno affidare le funzioni di segretario ad un collaboratore amministrativo;

Ritenuto, pertanto, di dover conseguentemente riformare parzialmente l’atto deliberativo n. 
447 del 20.05.2013;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  Di  riformare  parzialmente  l’atto  deliberativo  n.  447 del  20.05.2013 dando  atto  che il 
Gruppo  di  Lavoro  Aziendale,  al  quale  affidare  specificamente  l’incarico  di  facilitare  e 
coordinare  la  realizzazione  di  tutti  gli  adempimenti  necessari  alla  predisposizione  della 
richiesta per il rilascio dell’accreditamento istituzionale delle strutture dell’ASL n. 5 da parte 
dell’Assessorato Regionale Sanità, risulta così costituito:

- dr Nicolò Orrù, Direttore SC Direzione Ospedaliera, con funzioni di coordinatore;
- dr. Antonio Maria Pinna, Direttore SC Qualità, Accreditamento, Rapporti con la Commit-
tenza e Risk management
- dr.ssa Emanuela Porcedda, Dirigente Medico SC Direzione Ospedaliera
- dr Antonio Delabona, Direttore Distretto di Oristano
- ing Barbara Podda Dirigente Servizio Ingegneria Clinica
- ing. Daniele Saba titolare PO Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
– dr. Paolo Vanacore, Collaboratore Amministrativo, con funzioni di segretario;

2) Di mantenere fermo quant’altro disposto con l’atto deliberativo n. 447 del 20.05.2013;

3) Di trasmettere il  presente atto  ai  componenti  del  Gruppo di  Lavoro sopra indicato,  al 
Servizio Affari Generali e Legali e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/06/2013 al 

05/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 516 del 19/06/2013
	DELIBERA

